
2023（令和 5）年 7月吉日 

白川小学校児童の親御様 

白川地区まちづくり協議会 

会長 佐野 重雄 

 

夏休みの子育て支援、福島さんからのメッセージをお届け！ 

 

拝啓、暑さますます厳しい折、皆様におかれましてはご健勝のことと

お喜び申し上げます。 

また、日頃より白川地区まちづくり協議会活動へのご理解とご協力

誠に有難く感謝申し上げます。 

さて、白川地区まちづくり協議会といたしまして、平成 31（令和元）

年度以来「子育て支援事業」福島伸江氏にお願いし取り組んでおります。 

（※）白川地区まちづくり協議会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞをご参照ください。 

https://xsshirakawa.xsrv.jp/kameyama-mie/＞福祉事業＞子育て支援事業 

 

この度、福島伸江氏より、『この夏休みは、子どもの好奇心を育てて

みませんか』と題し、メッセージをいただいております。 

児童全員のお宅にお届けいたしますので、お役立ていただきたいと

存じます。 

白川小学校は白川地区の「核」であり、児童は白川地区の「宝」です。 

「少子高齢化」、時代の流れには逆らうことはできませんが、当地区に

とりましてはまさに子どもたちは宝物です。 

子ども達がこの白川の地で伸び伸びと育むことにより、将来の白川を

担う大人となってもらえるようまちづくり協議会としても応援しなが

ら、期待しております。 

今後も引き続き、小学校と協力しながら、学校と地域が一体となった

行事（稲栽培、運動会、一斉清掃奉仕、サツマイモ栽培、BBQ、夏祭り、

そば栽培、スポーツ大会および明星祭等）を企画実行してまいりますの

でどうぞよろしくお願い申し上げます。 

なお、子育て支援に関して、ご相談があれば福島伸江氏にお繋ぎいた

しますのでお気軽に、ご遠慮なくご相談ください。 

＜ご相談条件＞ 

相談料は無料、対象年齢は 0歳～12歳（小学生）迄とします。 

 

ご相談先；白川地区まちづくり協議会         82－7131  

事務局 明石 まで 

敬具 

https://xsshirakawa.xsrv.jp/kameyama-mie/

